

Sammanträdesdatum
2021-09-22

§ 232

Dnr 2021VFN306

Yttrande till Utbildningsdepartementet över förslag till en tioårig grundskola – införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan

Beslut

Välfärdsnämnden beslutar att Härryda kommun avstår från att lämna yttrande i ärendet.

Reservation

Siw Hallbert (S), Birgitta Berntsson (S), Jonas Andersson (S), Peter Arvidsson (SD) och Per-Olov Risman (SD) reserverar sig mot beslutet. Inga-Lena Persson (MP) reserverar sig skriftligt i bilaga 2.

Sammanfattning av ärendet

Härryda kommun har fått en förfrågan från Utbildningsdepartementet att senast den 30 september 2021 lämna synpunkter på remiss om förslag till en tioårig grundskola genom införande av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan, SOU 2021:33.

Förslaget innebär att förskoleklassen upphör som egen skolform och att grundskolan och motsvarande skolformer utökas med ett år genom en ny första årskurs från och med höstterminen 2026. Därmed blir grundskolan tioårig, grundsärskolan tioårig, specialskolan elvaårig och sameskolan sjuårig. Grundskolan och sarskolan kommer att ha tio årskurser, som indelas i lågstadium, mellanstadium och högstadium. Lågstadiet kommer att bestå av årskurs 1–4, mellanstadiet av årskurs 5–7 och högstadiet årskurs 8–10.

Utredningen föreslår ingen ändring av när skolplikten ska inträda. Skolplikt ska därmed, i likhet med nuvarande regelverk, inträda höstterminen det år då barnet fyller sex år. Den garanterade undervisningstiden föreslås utökas med 534 timmar i grundskolan och motsvande skolformer, vilket motsvarar tre timmar undervisning per skoldag i nya årskurs 1. Idag har elever i förskoleklass rätt till minst 525 undervisningstimmar per läsår.

Förslaget innebär inga direkta konsekvenser gällande skolform, årskurser, skolplikt och timplan för skolorna i Härryda kommun. Konsekvenserna blir störst när det gäller behörighetsreglerna och kompetensutveckling för undervisande personal.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande
---------------------	--------------------

Förvaltningen ställer sig positiv till de förslag som föreslås i betänkandet. Intentionerna är välgrundade och ligger i linje med att stärka kvaliteten och därmed också öka elevernas måluppfyllelse. Förvaltningen ser att förslaget kan få konsekvenser för kommunen avseende:

- kartläggning av personal för att bedöma effekterna och förberedelser för införandet
- behov och ev önskemål om omplacering av personal.
- högre lönekostnader
- ökade omkostnader i samband med implementering och kompetensutveckling av personal.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 24 augusti 2021
- *Yttrande till Utbildningsdepartementet över förslag till en tioårig grundskola – införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan (SOU 2021:33)*
- Remiss från Utbildningsdepartementet - förslag till en tioårig grundskola - införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan (SOU 2021:33)

Förslag till beslut på sammanträdet

Sven Karlsson (M) föreslår med instämmande av Maria Kornevik Jakobsson (C) och Anita Anger (L) att välfärdsnämnden beslutar att Härryda kommun avstår från att lämna yttrande i ärendet.

Siw Hallbert (S) föreslår med instämmande av Inga-Lena Persson (MP) att välfärdsnämnden, i enlighet med förvaltningens förslag, antar *Yttrande till Utbildningsdepartementet över förslag till en tioårig grundskola – införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan (SOU 2021:33)* som sitt eget yttrande till Utbildningsdepartementet.

Peter Arvidsson (SD) yrkar på tillägget "att vi i remissvaret yrkar på att kunskapsmålen ökar i motsvarande mån som kvalificerade undervisningstiden."

Ajournering

Sammanträdet ajourneras kl. 19:11-19:15

Beslutsgång

Ordföranden redovisar att hon kommer ställa Sven Karlssons förslag mot Siw Hallberts förslag. Om välfärdsnämnden beslutar enligt Siw Hallberts förslag kommer ordföranden att ställa Peter Arvidssons tilläggsförslag mot avslag.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande

Sammanträdesdatum
2021-09-22

Voteringslista: § 232

Ärende: Yttrande till Utbildningsdepartementet över förslag till en tioårig grundskola – införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan, 2021VFN306

Omröstningslista 2

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Maria Kornevik Jakobsson (C), ordförande	X		
Sven Karlsson (M), vice ordförande	X		
Siw Hallbert (S), 2:e vice ordförande		X	
Ulrika Nordenstam (M), ledamot	X		
Inger Axelsson (KD), ledamot	X		
Birgitta Berntsson (S), ledamot		X	
Jonas Andersson (S), ledamot		X	
Inga-Lena Persson (MP), ledamot		X	
Peter Arvidsson (SD), ledamot		X	
Per Olov Risman (SD), ledamot		X	
Katia Petkova (M), ersättare	X		
Tommy Brundin (M), ersättare	X		
Anita Anger (L), ersättare	X		
Resultat	7	6	0

Yttrande till Utbildningsdepartementet över förslag till en tioårig grundskola – införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan

Miljöpartiet anser att det är av största vikt att kommunen, som huvudman för den kommunala skolan, tar vara på möjligheten till att ge sina synpunkter i en fråga som har en så stor betydelse för det område som nämnden har ansvar för.

Inga-Lena Persson

Miljöpartiet